

# **Snedkermester Chr. Rasmussens Legat**

c/o Lou Advokatfirma, Østergrave 4, 8900 Randers C

**CVR-nr. 19 94 71 14**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

---

Niels Kamp Thulstrup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Snedkermester Chr. Rasmussens Legat blev etableret i 1957. Fonden er stiftet af boet efter snedkermester Christian Herman Valdemar Rasmussen. Efterfølgende er arv efter urmagermester Axel Rasmussen tilgået fonden.

Snedkermester Chr. Rasmussens Legat har til formål at uddele legatportioner og understøttelser inden for rammerne af fundatsen. Nedenfor er fondens formål opstillet:

- foretage uddelinger af legatportioner til hjælp og støtte for trængende efterkommere af legatstifterens forældre, urmager Rasmus Chr. Rasmussen af Grenaa og hustru Adeleide, f. Graff, samt
- foretage uddeling til ældre veltjente funktionærer eller arbejdere, som har været i A/S Chr. Rasmussens Møbeetablissements tjeneste eller til hjælp for uddannelse for sådannes børn.

Fonden er stiftet som en erhvervsdrivende fond – i kraft af dens ejerskab i Chr. Rasmussens Etablissement A/S – og drives i overensstemmelse med den for erhvervsdrivende fonde gældende lovgivning. Snedkermester Chr. Rasmussens Legat er etableret ved, at stifteren har indskudt en grundkapital på kr. 412.986, som efterfølgende ved tillæg af arv efter urmagermester Axel Rasmussen m.m. er reguleret til kr. 436.986.

Hovedaktiviteten i dattervirksomheden Chr. Rasmussens Etablissement A/S er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 193.028 kr. mod 207.065 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ved årets udgang er fonden i besiddelse af 43,2 pct. af aktierne og 77,67 pct. af stemmerne i Chr. Rasmussens Etablissement A/S.

### Uddelinger i regnskabsåret

Fonden har udbetalt uddelinger for 180.000 kr. i indeværende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Andre eksterne omkostninger	-65.887	-52.763
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-65.887</b>	<b>-52.763</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	259.200	259.200
Andre finansielle indtægter	204	663
Øvrige finansielle omkostninger	-489	-35
<b>Resultat før skat</b>	<b>193.028</b>	<b>207.065</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>193.028</b>	<b>207.065</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til disponibel kapital	193.028	207.065
<b>Disponeret i alt</b>	<b>193.028</b>	<b>207.065</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	551.000	551.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.411	2.144
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>552.411</u>	<u>553.144</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>552.411</u></b>	<b><u>553.144</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	<u>370.911</u>	<u>364.740</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>370.911</u></b>	<b><u>364.740</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>923.322</u></b>	<b><u>917.884</u></b>

**Balance 31. december**

---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Grundkapital	436.986	436.986
4	Disponibel kapital	444.336	431.308
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>881.322</u></b>	<b><u>868.294</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	42.000	49.590
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.000	49.590
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.000</u></b>	<b><u>49.590</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>923.322</u></b>	<b><u>917.884</u></b>

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
<b>1. Andre eksterne omkostninger</b>				
Porto og gebyrer	1.426	888		
Revisorhonorar	21.000	21.000		
Administrationshonorar	10.000	10.000		
Bestyrelseshonorar	12.000	12.000		
Annoncering m.m.	859	779		
Vedligeholdelse af gravsted	20.602	8.096		
	<u><b>65.887</b></u>	<u><b>52.763</b></u>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2015	551.000	551.000		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>551.000</b></u>	<u><b>551.000</b></u>		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
			<b>Regnskabs-</b>	
			<b>mæssig værdi</b>	
			<b>hos</b>	
			<b>Snedkermester</b>	
			<b>Chr.</b>	
			<b>Rasmussens</b>	
			<b>Legat</b>	
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	
Chr. Rasmussens Etablissement A/S, Randers	43,2 %	10.984.953	732.936	551.000
<b>3. Grundkapital</b>				
Grundkapital 1. januar 2015			436.986	436.986
			<u><b>436.986</b></u>	<u><b>436.986</b></u>
<b>4. Disponibel kapital</b>				
Disponibel kapital 1. januar 2015			431.308	395.243
Årets overførte overskud eller underskud			193.028	207.065
Bevilgede legater			-180.000	-171.000
			<u><b>444.336</b></u>	<u><b>431.308</b></u>